
 

PRESSEINFORMATION  

Mai-Sensation bei winSIM 

Allnet-Flat mit 2 GB LTE schon für 6,99 Euro  
 

 Telefonie- und SMS-Flat in alle dt. Fest- und Handynetze  

 2, 3 oder 4 GB LTE-Datenturbo mit bis zu 50 MBit/s 

 15 Euro Wechselbonus 

 20 Euro Rabatt auf den Anschlusspreis 

 

München, 13.05.2016: Auch im Mai spielt winSIM seinen Tarif-Trumpf aus 

und lässt die Angebote der Mitbewerber erneut alt aussehen. Wo es bei 

anderen Anbietern zu identischen Preisen nur Frei-Einheiten gibt, bietet 

winSIM bei seinen Tarifen eine Allnet-Flatrate für Telefonie und SMS. 

Zusätzlich steht bis zu 4 GB LTE Highspeed-Volumen mit einer 

Spitzengeschwindigkeit von bis zu 50 MBit/s zur Verfügung. Los geht es 

bereits ab unheimlich günstigen 6,99 Euro pro Monat. Schnell sein lohnt sich, 

denn die Aktion läuft nur bis zum 31.05. 

Preis runter, Highspeed hoch: Bei seinen LTE All-Tarifen setzt winSIM nicht 

nur die Preise runter, sondern erhöht auch das LTE-Datenvolumen um jeweils 

1 GB. So gibt es die kleinste Variante um ganze 30 Prozent reduziert für 6,99 

Euro pro Monat mit doppeltem LTE-Volumen von 2 GB. Die nächste Stufe 

bildet der LTE All mit 3 GB LTE-Highspeed für nur 9,99 Euro statt 12,99 Euro. 

Power-Surfer sichern sich riesige 4 GB für gerade einmal 12,99 Euro statt 

15,99 Euro. Alle Tarife sind auch monatlich kündbar für schlanke 2 Euro mehr 

pro Monat erhältlich. 

Ganz gleich für welche Laufzeit man sich entscheidet – man profitiert in jedem 

Fall vom deutlich reduzierten Anschlusspreis, der statt 29,99 Euro nur noch 

9,99 Euro beträgt.  

Mit alter Rufnummer zum Bonus: Bringt man seine bisherige Handynummer 

von einem anderen Anbieter zur Drillisch-Marke winSIM mit, erhält man 15 

Euro Wechselbonus.  

Nur bis Ende Mai: Wer sich die neuen Tarifkracher nicht entgehen lassen 

möchte, sollte bis zum 31.05.2016 auf www.winsim.de zugreifen.  
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